
UCHWAŁA NR VI/88/24 
RADY MIEJSKIEJ W AUGUSTOWIE 

z dnia 31 października 2024 r. 

zmieniająca uchwałę nr LIX/560/22 Rady Miejskiej w Augustowie z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie 
przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Miasta Augustów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465) oraz art. 4 ust. 1, ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 399) po zasięgnięciu opinii 
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Augustowie, uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Miasta Augustów, stanowiącym 
załącznik do uchwały nr LIX/560/22 Rady Miejskiej w Augustowie z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie 
przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Miasta Augustów (Dz. Urz. Woj. 
Podl. z 2023 r., poz. 112) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 3 ust. 2 w pkt 15) kropkę zastępuje się przecinkiem i dodaje się pkt 16) w brzmieniu: 

16) odzież i tekstylia. 

2) § 4 otrzymuje brzmienie: 

1. Niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne tj. odpady pozostałe po segregacji nadających się do 
wykorzystania surowców określonych jako odpady w pkt 1)-6) nie mogą zawierać pozostałych odpadów 
określonych w pkt 7)-16). 

2. Uznaje się, że odpady komunalne są zbierane na nieruchomości w sposób selektywny, kiedy: 

1) w pojemnikach lub workach na określony rodzaj odpadu gromadzone są wyłącznie odpady tego rodzaju; 

2) w pojemnikach na odpady zmieszane zgodnie § 4 ust. 1 gromadzone są wyłącznie odpady, które 
nie podlegają selektywnemu zbieraniu. 

3) w § 13 ust. 2 po nawiasie zamykającym dopisuje się słowa „są następujące:” 

4) § 13 ust. 2 lit. b) otrzymuje brzmienie: 

b) pojemniki z tworzywa sztucznego, przeznaczone do zbierania odpadów komunalnych oznaczone 
napisem oraz w odpowiednim kolorze w stosunku do każdego rodzaju odpadu selektywnie zbieranego na 
nieruchomościach: 

- na których zamieszkują mieszkańcy w budynkach wielolokalowych t.j. papier, tektura, metal, 
tworzywa sztuczne i opakowania wielomateriałowe o pojemności co najmniej 1100 (L), szkło 
o pojemności 120 (L), 140 (L), 240 (L), 360 (L) lub 1100 (L); przy uwzględnieniu minimalnej normy 
4 litry na mieszkańca, 

- na nieruchomościach, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne 
o pojemności co najmniej 1100 (L); 

5) § 15 ust. 1 otrzymuje brzmienie: Odpady komunalne odbierane są z następującą częstotliwością: 

 
Rodzaj odpadu 

Nieruchomości, na których 
zamieszkują mieszkańcy w 

zabudowie jednorodzinnej oraz 
domki letniskowe lub inne 

nieruchomości wykorzystywane na 
cele rekreacyjno- wypoczynkowe 

Nieruchomości, na których 
zamieszkują mieszkańcy w 

budynkach wielolokalowych 

Nieruchomości, na których 
nie zamieszkują 

mieszkańcy, a powstają 
odpady komunalne 

Komunalne odpady 
zmieszane 

1 raz na dwa tygodnie 1 raz na tydzień Nie rzadziej niż 2 razy w 
miesiącu 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F9A88C0C-6DBB-4FAE-AB1F-5223BD543962. Podpisany Strona 1



Bioodpady stanowiące 
odpady komunalne - 
kuchenne 

1 raz na dwa tygodnie w miesiącach 
styczeń- marzec, grudzień, 
1 raz na tydzień w miesiącach 
kwiecień 
– czerwiec, wrzesień – listopad, 2 razy 
w tygodniu w miesiącach lipiec - 
sierpień 

1 raz na tydzień, a w okresie 
lipiec – sierpień dwa razy w 
tygodniu 

Nie rzadziej niż 2 razy w 
miesiącu 

Szkło 1 raz w miesiącu 1 raz na dwa tygodnie Nie rzadziej niż 1 raz w 
miesiącu 

Papier i tektura 1 raz w miesiącu 1 raz na tydzień Nie rzadziej niż 1 raz w 
miesiącu 

Tworzywa sztuczne, 
opakowania 
wielomateriałowe, metale 
drobne 

1 raz w miesiącu 1 raz na tydzień Nie rzadziej niż 1 raz w 
miesiącu 

Popiół 1 raz w miesiącu w okresie od 
września do kwietnia, 1 raz w lipcu, w 
pozostałe miesiące samodzielny dowóz 
do PSZOK 

1 raz w miesiącu w okresie od 
września do kwietnia, 1 raz w 
lipcu, w pozostałe miesiące 
samodzielny dowóz do PSZOK 

1 raz w miesiącu w okresie 
od września do kwietnia, 1 
raz w lipcu 

Zużyty sprzęt 
elektryczny i 
elektroniczny 

1 raz w kwartale zorganizowany 
odbiór (wystawienie przed posesję) lub 
samodzielny dowóz do PSZOK lub 
dostarczenie podmiotom zbierającym 
zużyty sprzęt elektryczny i 
elektroniczny w tym sprzedawcom 
tego sprzętu 

1 raz w kwartale zorganizowany 
odbiór (wystawienie przed 
posesję) lub samodzielny dowóz 
do PSZOK lub dostarczenie 
podmiotom zbierającym zużyty 
sprzęt elektryczny i 
elektroniczny w tym 
sprzedawcom tego sprzętu 

-------------------------- 

Meble i inne odpady 
wielkogabarytowe 

1 raz w kwartale zorganizowany 
odbiór (wystawienie przez 
mieszkańców) lub samodzielny dowóz 
do PSZOK 

1 raz w kwartale zorganizowany 
odbiór (wystawienie przez 
mieszkańców) lub samodzielny 
dowóz do PSZOK 

-------------------------- 

Zużyte opony 1 raz w kwartale zorganizowany 
odbiór (wystawienie przez 
mieszkańców) lub samodzielny dowóz 
do PSZOK 

1 raz w kwartale zorganizowany 
odbiór (wystawienie przez 
mieszkańców) lub samodzielny 
dowóz do PSZOK 

-------------------------- 

Bioodpady stanowiące 
odpady komunalne - 
zielone 

1 raz na dwa tygodnie w okresie od 
kwietnia do listopada, poza tym 
okresem samodzielny dowóz do 
PSZOK 

1 raz na dwa tygodnie w okresie 
od kwietnia do listopada, poza 
tym okresem samodzielny 
dowóz do PSZOK 

Nie rzadziej niż 1 raz w 
miesiącu w okresie od 
kwietnia do listopada 

Przeterminowane leki Dostarczenie do pojemników 
ustawionych w aptekach, których 
adresy są dostępne na stronie 
internetowej Urzędu Miejskiego w 
Augustowie lub samodzielny dowóz 
do PSZOK 

Dostarczenie do pojemników 
ustawionych w aptekach, których 
adresy są dostępne na stronie 
internetowej Urzędu Miejskiego 
w Augustowie lub samodzielny 
dowóz do PSZOK 

-------------------------- 

Odpady niekwalifikujące 
się do odpadów 
medycznych powstałych 
w gospodarstwie 
domowym w wyniku 
przyjmowania produktów 
leczniczych w formie 
iniekcji i prowadzenia 
monitoringu poziomu 
substancji we krwi, w 
szczególności igieł i 
strzykawek 

Samodzielne dostarczenie do PSZOK Samodzielne dostarczenie do 
PSZOK 

--------------------------- 

Zużyte baterie Dostarczenie do pojemników 
ustawionych w sklepach ze sprzętem 
oświetleniowym, elektrycznym, w 
urzędach, placówkach oświatowych, 
biurach zarządców nieruchomości 
mieszkaniowych lub samodzielny 
dowóz do PSZOK 

Dostarczenie do pojemników 
ustawionych w sklepach ze 
sprzętem oświetleniowym, 
elektrycznym, w urzędach, 
placówkach oświatowych, 
biurach zarządców 
nieruchomości mieszkaniowych 
lub samodzielny dowóz do 
PSZOK 

-------------------------- 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F9A88C0C-6DBB-4FAE-AB1F-5223BD543962. Podpisany Strona 2



Chemikalia Samodzielne dostarczenie do PSZOK Samodzielne dostarczenie do 
PSZOK 

-------------------------- 

Akumulatory Samodzielne dostarczenie do punktów 
sprzedaży lub upoważnionych stacji 
odbioru 

Samodzielne dostarczenie do 
punktów sprzedaży lub 
upoważnionych stacji odbioru 

-------------------------- 

Odpady niebezpieczne Samodzielne dostarczenie do PSZOK Samodzielne dostarczenie do 
PSZOK 

-------------------------- 

Odzież i tekstylia Samodzielne dostarczenie do PSZOK Samodzielne dostarczenie do 
PSZOK 

-------------------------- 

6) dodaje się załącznik nr 1 do Regulaminu: Zasady prowadzenia selektywnej zbiórki odpadów komunalnych: 
papier, metale i tworzywa sztuczne, szkło, bioodpady stanowiące odpady komunalne oraz niesegregowane 
(zmieszane) odpady komunalne w treści zgodnej z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Augustowa. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 stycznia 2025 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Augustowie 

 
 

Dariusz Ostapowicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F9A88C0C-6DBB-4FAE-AB1F-5223BD543962. Podpisany Strona 3



Załącznik nr 1 do Regulaminu utrzymania czystości 
i porządku na terenie Gminy Miasta Augustów 

 
Zasady prowadzenia selektywnej zbiórki odpadów komunalnych: papier, metale i tworzywa 
sztuczne, 
szkło, bioodpady stanowiące odpady komunalne oraz niesegregowane (zmieszane) odpady 
komunalne 

 
1. Do pojemników lub worków w kolorze niebieskim, oznaczonych napisem „Papier” 

a) należy wrzucać: 

- opakowania z papieru, karton, tekturę (także falistą), 

- katalogi, ulotki, prospekty, 

- gazety i czasopisma, 

- papier szkolny i biurowy, zadrukowane kartki, 

- zeszyty i książki, 

- papier pakowy, 

- torby i worki papierowe. 

b) nie należy wrzucać: 

- ręczników papierowych i zużytych chusteczek higienicznych, 

- papieru lakierowanego i powleczonego folią, 

- papieru zatłuszczonego lub mocno zabrudzonego, 

- kartonów po mleku i napojach, 

- papierowych worków po nawozach, cemencie i innych materiałach budowlanych, 

- tapet, 

- pieluch jednorazowych i podpasek, 

- zatłuszczonych jednorazowych opakowań z papieru i naczyń jednorazowych, 

- paragonów ze sklepu. 

2. Do pojemników lub worków w kolorze żółtym, oznaczonych napisem „Metale i tworzywa 
sztuczne” 

a) należy wrzucać: 

- odkręcone i zgniecione butelki po napojach, 

- nakrętki, 

- plastikowe opakowania po produktach spożywczych, 

- opakowania wielomateriałowe (np. kartony po mleku i sokach), 

- opakowania po chemii gospodarczej, opakowania po środkach czystości (np. płynach 
do prania), kosmetykach (np. szamponach, paście do zębów) itp., 

- plastikowe torby, worki, reklamówki, inne folie, 

- aluminiowe puszki po napojach i sokach, 

- puszki po konserwach, 

- folię aluminiową, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F9A88C0C-6DBB-4FAE-AB1F-5223BD543962. Podpisany Strona 1



- metale kolorowe, 

- kapsle, 

- zakrętki od słoików, 
- zabawki (z tworzywa sztucznego, o ile nie są wykonane z trwale połączonych kilku surowców), 
- styropian opakowaniowy. 

b) nie należy wrzucać: 

- butelek i pojemników z zawartością, 

- opakowań po lekach i zużytych artykułów medycznych, 

- opakowań po olejach silnikowych, 

- części samochodowych, 

- zużytych baterii i akumulatorów, 

- puszek i pojemników po farbach i lakierach, 

- zużytego sprzętu elektronicznego i AGD. 

3. Do pojemników lub worków w kolorze zielonym, oznaczonych napisem „Szkło” 

a) należy wrzucać: 

- butelki i słoiki po napojach i żywności (w tym butelki po napojach alkoholowych i olejach 
roślinnych), 

- szklane opakowania po kosmetykach (o ile nie są wykonane z trwale połączonych kilku 
surowców). 

b) nie należy wrzucać: 

- ceramiki, doniczek, porcelany, fajansu, kryształów, 

- szkła okularowego, 

- szkła żaroodpornego, 

- zniczy z zawartością wosku, 

- żarówek i świetlówek, 

- reflektorów, 

- opakowań po lekach, rozpuszczalnikach, olejach silnikowych, 

- luster, 

- szyb okiennych i zbrojonych, 

- monitorów i lamp telewizyjnych, 

- termometrów i strzykawek. 

4. Do pojemników lub worków w kolorze jasny brązowy oznaczonych napisem „Bio-kuchenne" 

a) należy wrzucać: 

- resztki jedzenia, 

- odpadki warzywne i owocowe, 

- skorupki jajek, 

- fusy z kawy i herbaty. 

b) nie należy wrzucać: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F9A88C0C-6DBB-4FAE-AB1F-5223BD543962. Podpisany Strona 2



- kości zwierząt, odchodów zwierząt, 

- popiołu z węgla kamiennego, 

- leków, 

- drewna impregnowanego, 

- płyt wiórowych i MDF, 

- ziemi i kamieni, innych odpadów komunalnych (w tym niebezpiecznych). 

5. Do pojemników lub worków w kolorze ciemny brązowy oznaczonych napisem „Bio-zielone" 
a) należy wrzucać: 

- gałęzie drzew i krzewów (o dł. do 1 m i średnicy do 6 cm), 

- skoszona trawę, 

- liście, kwiaty, 

- trociny i korę drzew. 

b) nie należy wrzucać: 

- kości zwierząt, odchodów zwierząt, 

- popiołu z węgla kamiennego, 

- leków, 

- drewna impregnowanego, 

- płyt wiórowych i MDF, 

- ziemi i kamieni, innych odpadów komunalnych (w tym niebezpiecznych). 

6. Do pojemników lub worków z przeznaczeniem na niesegregowane (zmieszane) odpady 
komunalne 

a) należy wrzucać: 

- gąbki, 

- worki z odkurzacza, 

- maszynki do golenia, 

- mięso, ryby, resztki zwierzęce, 

- nabiał, ser, jaja, 

- niedopałki papierosów, 

- odchody zwierząt, 

- olej do smażenia, 

- paragony ze sklepu/bankomatu, 

- pergamin, 

- piasek, 

- porcelanę, fajans, 

- produkty higieniczne (pieluchy, pałeczki higieniczne, bandaże, podpaski, tampony, wata), 

- torebki po herbacie, 

- włosy, sierść, pióra, 

- zatłuszczony papier, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F9A88C0C-6DBB-4FAE-AB1F-5223BD543962. Podpisany Strona 3



- zapalniczki (puste). 

b) nie należy wrzucać: 

- odpadów wielkogabarytowych, 

- odpadów budowlanych i ro zbiórkowych, 

- zużytych opon, 

- baterii, 

- akumulatorów, 

- lekarstw, 

- odpadów medycznych, 
- świetlówek, 

- opakowań po środkach ochrony roślin, 

- zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, 

- odzieży i tekstylii. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F9A88C0C-6DBB-4FAE-AB1F-5223BD543962. Podpisany Strona 4



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 14 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2019 r. poz. 1579, z 2020 r. poz. 568, 695, 875, 2361 i z 
2021 r. poz. 2151) obowiązek przyjmowania odpadów tekstyliów i odzieży przez punkty selektywnego 
zbierania odpadów komunalnych stosuje się od dnia 1 stycznia 2025 r. W związku z powyższym niezbędne jest 
dostosowanie przepisów miejscowych i umożliwienie pozostawiania przez mieszkańców odpadów tekstyliów 
i odzieży w punkcie selektywnego zbierania odpadów komunalnych począwszy od dnia 1 stycznia 2025 r. 

Doprecyzowano również został zapis dotyczący segregacji odpadów wraz z dodaniem załącznika do 
Regulaminu określającego zasady prowadzenia selektywnej zbiórki odpadów komunalnych: papier, metale 
i tworzywa sztuczne, szkło, bioodpady stanowiące odpady komunalne oraz niesegregowane (zmieszanych) 
odpady komunalne. 

Ponadto dostosowano możliwość selektywnej zbiórki szkła w budynkach wielolokalowych w pojemniki 
o mniejszej pojemności, stosownie do potrzeb mieszkańców. 

Wobec powyższego podjęcie uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F9A88C0C-6DBB-4FAE-AB1F-5223BD543962. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VI/88/24 RADY MIEJSKIEJ W AUGUSTOWIE z dnia 31 października 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 16 w § 1
	pkt 2 w § 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2
	pkt 3 w § 1 ust. 2
	pkt 4 w § 1 ust. 2
	lit. b w § 1 ust. 2 pkt 4
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 2 pkt 4 lit. b
	tir. 2 (2) w § 1 ust. 2 pkt 4 lit. b


	pkt 5 w § 1 ust. 2
	pkt 6 w § 1 ust. 2


	§ 2
	§ 3
	Zasady prowadzenia selektywnej zbiórki odpadów komunalnych: papier, metale i tworzywa sztuczne,
	Uzasadnienie


